LEI COMPLEMENTAR N. 014/2001.

 DE 29  DE JUNHO DE 2001.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA CARGA HORÁRIA DO CARGO DE MÉDICO , DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DARCI SCHIAVI, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, DO ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI.

Art. 1.º - O Anexo II a que se refere o artigo 22, da Lei Complementar n.º 11/2001, de 23 de fevereiro de 2001, passa a vigorar com nova redação apenas  para que a carga horária do cargo de médico passe a ser de 20 horas semanais, ao invés de 25 horas semanais, ficando o mesmo fazendo parte da presente Lei Complementar.

                           Art. 2.º -  As despesas decorrentes da execução  desta Lei Complementar, correrão por conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento em vigor, de acordo com as normas legais vigentes, suplementadas se necessário.

      Art. 3.º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

     Art.  4.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jumirim, em   29 de Junho de 2001.

                                                             Darci Schiavi

                                                          Prefeito Municipal

                    Publicada no Gabinete do Prefeito na data supra.

                                                          Armando Eugênio Casari

                                                              Chefe de Gabinete

Lei Complementar n.º 11/2001, de 23 de fevereiro de 2001, alterada pela   Lei Complementar n.º 014/ 2001, de 29  de Junho de 2001.

ANEXO II

QUADRO DE PESSOAL

PROVIMENTO EFETIVO

	NÚMERO
	QTDE.
	DENOMINAÇÃO
	CARGA HORÁRIA
	REF. ADM

	1
	10
	Agente Administrativo
	       40 horas
	03

	2
	04
	Agente Comunitário
	       40 horas
	03

	3
	02
	Agente de Saneamento
	       40 horas
	03

	4
	10
	Ajudante de Serviços
	       40 horas
	01

	5
	20
	Ajudante Geral
	       40 horas
	02

	6
	06
	Assistente Administrativo
	       40 horas
	04

	7
	03
	Assistente Social
	       40 horas
	08

	8
	03
	Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
	       40 horas
	02

	9
	05
	Auxiliar de Enfermagem
	       40 horas
	04

	10
	03
	Dentista
	       30 horas
	10

	11
	01
	Desenhista
	       40 horas
	05

	12
	03
	Enfermeiro
	       30 horas
	08

	13
	01
	Engenheiro Agrônomo
	       40 horas
	09

	14
	01
	Engenheiro Civil
	       40 horas
	09

	15
	02
	Fiscal Tributário
	       40 horas
	05

	16
	01
	Fonoaudiólogo
	       30 horas
	08

	17
	03
	Inspetor de Alunos
	       40 horas
	02

	18
	05
	Médico
	       20 horas (N.R.)
	11

	19
	02
	Merendeira
	       40 horas
	02

	20
	10
	Motorista
	       40 horas
	04

	21
	02
	Oficial de Conservação
	       40 horas
	04

	22
	03
	Operador de Máquinas
	       40 horas
	05

	23
	02
	Professor Auxiliar
	       30 horas
	05

	24
	07
	Professor de Educação Infantil
	       25 horas
	04

	25
	10
	Professor I
	       30 horas
	05

	26
	14
	Professor II
	       30 horas
	06

	27
	01
	Psicólogo
	       30 horas
	08

	28
	04
	Recepcionista
	       40 horas
	02

	29
	02
	Técnico Agrícola
	       40 horas
	05

	30
	01
	Técnico Contábil
	       40 horas
	05

	31
	01
	Tesoureiro
	       40 horas
	05

	32
	01
	Tratorista
	       40 horas
	04

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N. 015/2001.

 DE 08  DE JUNHO DE 2001.

“ALTERA CARGA HORÁRIA DO CARGO DE MÉDICO , DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DARCI SCHIAVI, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, DO ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI.

Art. 1.º - O Anexo II a que se refere o artigo 22, da Lei Complementar n.º 11/2001, de 23 de fevereiro de 2001, passa a vigorar com nova redação apenas  para que a carga horária do cargo de médico passe a ser de 20 horas semanais, ao invés de 25 horas semanais, ficando o mesmo fazendo parte da presente Lei Complementar.

                           Art. 2.º -  As despesas decorrentes da execução  desta Lei Complementar, correrão por conta de dotações orçamentárias consignadas orçamento em vigor, de acordo com as normas legais vigentes, suplementadas se necessário.

      Art. 3.º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

     Art.  4.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jumirim,   08 de Junho de 2001.

                                                             Darci Schiavi

                                                           Prefeito Municipal

Lei Complementar n.º 11/2001, de 23 de fevereiro de 2001, alterada pelo  Projeto de Lei Complementar n.º 014/ 2001, de 08  de Junho de 2001.

ANEXO II

QUADRO DE PESSOAL

PROVIMENTO EFETIVO

	NÚMERO
	QTDE.
	DENOMINAÇÃO
	CARGA HORÁRIA
	REF. ADM

	1
	10
	Agente Administrativo
	       40 horas
	03

	2
	04
	Agente Comunitário
	       40 horas
	03

	3
	02
	Agente de Saneamento
	       40 horas
	03

	4
	10
	Ajudante de Serviços
	       40 horas
	01

	5
	20
	Ajudante Geral
	       40 horas
	02

	6
	06
	Assistente Administrativo
	       40 horas
	04

	7
	03
	Assistente Social
	       40 horas
	08

	8
	03
	Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
	       40 horas
	02

	9
	05
	Auxiliar de Enfermagem
	       40 horas
	04

	10
	03
	Dentista
	       30 horas
	10

	11
	01
	Desenhista
	       40 horas
	05

	12
	03
	Enfermeiro
	       30 horas
	08

	13
	01
	Engenheiro Agrônomo
	       40 horas
	09

	14
	01
	Engenheiro Civil
	       40 horas
	09

	15
	02
	Fiscal Tributário
	       40 horas
	05

	16
	01
	Fonoaudiólogo
	       30 horas
	08

	17
	03
	Inspetor de Alunos
	       40 horas
	02

	18
	05
	Médico
	       20 horas (N.R.)
	11

	19
	02
	Merendeira
	       40 horas
	02

	20
	10
	Motorista
	       40 horas
	04

	21
	02
	Oficial de Conservação
	       40 horas
	04

	22
	03
	Operador de Máquinas
	       40 horas
	05

	23
	02
	Professor Auxiliar
	       30 horas
	05

	24
	07
	Professor de Educação Infantil
	       25 horas
	04

	25
	10
	Professor I
	       30 horas
	05

	26
	14
	Professor II
	       30 horas
	06

	27
	01
	Psicólogo
	       30 horas
	08

	28
	04
	Recepcionista
	       40 horas
	02

	29
	02
	Técnico Agrícola
	       40 horas
	05

	30
	01
	Técnico Contábil
	       40 horas
	05

	31
	01
	Tesoureiro
	       40 horas
	05

	32
	01
	Tratorista
	       40 horas
	04